Truditur in  
carcerem.

& ROGA

s Rogatiano, blandit  
d fratrem, a  
e credulitate  
s vt auctorem  
inquaret, Chri  
ur: nē tam fo  
catechumen  
pugna, nihil  
acro fonte  
one fugit  
martyri  
o, fauente ge  
trumento  
mstanti  
anum fratres  
borum flum  
e commota  
is presentia  
it: Audimus  
nem, dea  
prædicatio  
mpelleret. Au  
nem impo  
& cruciatibus  
ondit: Mūn  
ustraque ad  
ui creatio  
es furore  
vinctum  
n violenta  
gere, a  
rent, impo

Tunc eius germano in conspectu populi con  
luro, cœpit Præses, sub blandimenti dulcedi  
a, persuasionis iniquæ venena miscere, vt quia  
tute non cederet, oblectationis arte colla laxa  
nem. Quem molliter appetens, in hæc verba pro  
ppit; Audio, Rogatiane, à deorum cultu te velle  
inconsultè recedere. Sed caue, nè vnus Dei con  
fessione, plures Deos in tuam perniciem ire cõ  
pellas. Sed quia adhuc nescio, quo baptismo nō  
tenaris infectus, si voluntas obstinata te non de  
cipis, deorum indulgentia concessa, recipies, vt  
in Imperatorum palatio & aula deorum, possis  
cum vitæ fruitione, sortiri dignitatis augmentū.  
Rogatianus respondit; optimis promittis per  
ueria, cum sis ipse peruersus; qui primum polli  
ceris Imperatorum gratiam, post deorum. Sed  
qua ratione, in arce diuinitatis colendi sunt, qui  
spū hominibus videntur esse posteriores ordi  
ne, licet inter vos habeatis participationem mi  
seria: cum illi sint de metallo, vos ad meliores  
habitus surdi: illi spiritu careant, vos sensu. Si  
quidem, qui in saxis religionem suam cõstituit,  
non aliud sit ipse, quàm quod colit. Tunc Iudex,  
ministris imperans, dixit; Et hic insensatus, cum  
doctore insipientiæ, in carcerem detrudatur: vt  
sequenti die, dijs ac principibus illata iniuria, vl  
tore gladio, censura publica vindicetur. Sic te  
deborum in lecto, duo fidei luminaria recon  
duntur: sed plus carcer illustrabatur ex gloria,  
quàm martyres grauarentur ex poena. Beatus au  
tem Rogatianus, sine baptismatis gratia, se præ  
tentum esse contristabatur; sed hoc sibi ex fide  
credidit esse pro lauacro, si fratris sui Christiani  
sculum mereretur. Quo comperto B. Donatiaz  
nus, pro germano fudit ad Dominum preces, vt  
prom-

Rogatiano,  
blanditus  
præses.

Rogatianus  
ducitur in  
custodiam.

788 MART. SS. DONATIANI & ROGA  
promptam eius voluntatem, fidemque puram  
spiceret: & sanguinis effusionem, pro baptis-  
tis sacramento acciperet.

Itaque vigilijs noctis in oratione corde  
ce transcurfis, simul lumine cū die relato, & ca-  
nificis vulnera, & Domini sui premia alacres  
pectabant. Sequentē verò die, Præses pro tribu-  
nali sedens, confessores Christi, in conspectu  
populi præcepit affligi. Educitur interea de carcer  
lugubri, gaudium cali, de sterili sede, fructu  
clesiæ, de spinarum germine, flos coronæ. Con-  
stricti vinculis, liberi erant votis, quos in  
Christo ipsa tormenta reddiderant fortiores. Quibus  
coram positus, affatus eos est Iudex, Cum in  
tione, inquit, ordior, ne dum vos mollire ali-  
quor, seueritatis publicæ vis frangatur; qui  
rum religionem aut non colitis ignorando; aut  
(quod est grauius) non nesciendo, calcatis. Tunc  
martyres responderunt; scientia tua, quæ de-  
rior est totius ignorantia stultitia; similis sit  
vestris, quos in metallis sensu carentibus abur-  
tis. Nos verò pro Christi nomine, quidquid ter-  
roris inueneris, excipere parati sumus; quia non  
hæc vita nostra dispendium patitur, si illi red-  
ditur, à quo sumpsit exordium, & in furuo, multi-  
plicatæ lucis fœnore muneretur. Tunc colore  
præses impulsus, iussit eos in equulei carulis  
suspendi: vt si animos eorum non mutaret, carni  
membrorum lineamenta soluerentur in præ-  
credens furori suo se consulturum, si can-  
fex, licet ad animam non perueniret, vt  
per tormenta corpus maceraret; ad hæc munda  
imperans, vt post irrogata supplicia, à spiculis  
re eorum capita truncarentur. Tunc Iudex  
fania, vt de crudelitate iudici complacere

Iudex terret  
martyres,  
sed frustra.

& ROGA  
que puram a  
probapilma

ne corde & ro  
relato. & car  
mia alacres  
efes pro tribu  
conspetu po  
ere de carcer  
ede, fructibus  
coronz. Qu  
quos in Cir  
tiores. Qu  
Cum indige  
mollit: allo  
garur: qui de  
ignozabo, ac  
calcanis. Tunc  
tuz, que deo  
a: similis fit  
entibus adha  
e, quidquid cur  
nus: qua non  
ur, si illi redol  
a futuro multo  
Tunc doctore  
equilei carit  
a mutare, tant  
entur in p  
rum, si car  
rnerit, ve  
d haec m  
cia. a sp  
unc h  
mp lacem

regis vt crescerent ornamenta martyrij, lancea  
militari per fossas ceruices beatissimorum, gla  
rio vibrante praecidit. Sic ad Christi gloriam ve  
nientes, dum B. Donatianus lucratur germanum  
emeruit germanus martyr: iste fit illi cau  
salutis, ille fit isti palma mercedis, & multi  
pluris gratiae pignore redundante, consummatio  
re felici, spe remunerationis suffulti, ad aeterna  
praemia meruerunt accedere, per vulnera laurea  
no Praestante Domino nostro Iesu Christo, qui  
vult & regnat in secula seculorum. Amen.

VITA S. MEMORIAE HERMANNI,  
de columbinam simplicitatem Ioseph nuncupa  
ti Monachi steinueldensis: ex ea quae est per eius  
quendam familiarem amicum, Abbatem forte  
vel Superiorem bona fide conscripta. Obijt an  
no 1236.

Beatus Hermānus inelyta ciuitate Colonia  
Briippina oriundus, parentes habuit Ca  
tholica religione, vitę integritate ac secu  
laris opulencia admodum praestantes; qui cum no  
multo post ortum eius tempore ( vt est humanae  
felicitatis incertus decursus ) ad egestatis termi  
nos essent redacti: ipsum infantē non in delicijs,  
sed in paupertate nutrire suēre coacti. Et quidō  
cum iam septennis studijs applicitus litterarum,  
vires in iisdem pro facultate puerilis ingenij  
fecisset progressus; mox mirum in modum diui  
no spiritu inspiratus, totū se ad Christi Saluato  
ris, eiusq; beatiss. genetricis Virginis famulatū  
conuertit: vnde ceteris cōdiscipulis suis festiuis  
diebus, pro more, varijs secularibus cōsolatiun  
tulis sese oblectantibus, ipse cęlestibus gaudens,  
se ab eorū cōsortio subindē subducere; illorū  
vanitatem

Caeduntur  
capite mar  
tyres.

Vide Io. Me  
lan. in An  
not ad mar  
tyr. Vsuardi.

24. Maij.  
Dies trans  
lationis e  
ius: obitus  
verò 7. Apr.

Patria eius.

Pia eius exor  
cicia in puo  
ritia.

vanitatem tacitè deplorare; Monasterium Deiparæ Virginis frequentare: ac ibidem antè illius imaginem (vt erat admirandæ innocentia pueri formam puerili Iesu in sinu gerentem, seruentissimis precibus vacare; alijsque pijs exercitijs deuotissimè intendere. Sedulam proindè pueri deuotionem vterque vt commendaret: multiplicibus mirificisque admodum ei se reuelationibus manifestare ac benignè eum consolari dignatus est.

Didicit ex tunc nulli animum subdere vti patij; sed subditi patentibus & quibusque moribus cum metu & reuerentia: & cum coram suis societate benigna & sociali benignitate conueniri. Nulla ei proteruita vultus & verborum blasphemia, & inordinata membrorum detestatio; sed vultus omninò serenus, oculique blandissimi: & qui quod intus contineretur in cordis latificis quibusdam scintillis emicantibus demonstrarent. Oris ita custodiam tenaciter seruauit conseruare, vt nunquam quis verbum inobedientia aut contumelia; opprobrij vel maledictionis in quenquam turpiloquij aut scurrilissimis alioquin; multo minus detractionis aut mendacij, et eo audierit aliquandò: nonnunquam tamen ad dissimulandum quod erat, cunctis se socialiter exhibuit, & iocis blandissimis vt alios in laetitia erigeret vtebatur.

In tali virtutum exercitatione pueritia ceteriore decursa; iam plus minus duodennis, cum totum mundum pessimarum cupiditatum incendio conflagrare cõspiceret, & solos illos à mortiferis æstibus posse saluari, qui sub salutaribus las confugerent crucifixi: sapienter breuiterque discernens mundus adhuc, immundum mundum

relinquere; relictaque lata & spatiosa via per-  
 sonis, arctam & angustam salutis inquirere:  
 Monasteriū Steinueldese Colonienſis Diocē-  
 ſis Ordinis Præmonſtratiſis, ſpiritali animi ala-  
 crite ſe contulit. Vbi cęleſti quadam viſionē ad  
 ſacrā religionē ſagrantiffimo incęſus deſiderio;  
 inuicem tandem monaſtici iſtius inſtituti ſulce-  
 ric amictum: indies tam apud Deum quam apud  
 homines ſapientia cum ætate proficere ſatagēs.  
 Sed quia nondūm annos diſcretionis attigerat,  
 pro maiore adipiſcenda doctrinā indē miſſus  
 eſt in Friſiam cum alijs coędulis ſuis: ibidē  
 in tantum ſuper omnes coętaneos ſuos ſcien-  
 tiarum, ac virtutum incrementis cęlitūs dita-  
 tus, vt ſe Doctorem minoribus ac angelum ſo-  
 cijs exhiberet. Proindē reuerſus ad Monāſterium  
 illud ex Prælati mandato, ad ſeruiendum fratri-  
 bus eſt deputatus; cum fratre alio ſe maiore: curā  
 muniturum reſectorij ei demādata Quod officium  
 licet deuotus impletet, triſtabatur tamen non  
 modicum, quod præ corporali labore continuo,  
 non potuit conſuetis & debitis orationibus, le-  
 ſioni ac contemplationi vacare. Dolebat hoc  
 puer, qui iam in adoleſcentiæ proceſſerat  
 pubertatem, & ægrē à ſpeciōſæ Rechelis auellē-  
 batur amplexu. Vidēs igitur mater miſericordię  
 adoptatum ſibi filium pro cauſis huiusmodi gra-  
 uiter animo tabeſcentem, ſuam illi præſentiam  
 exhibere curauit, & ſolita illi ſuauitate blandi-  
 ens, breui quidem, ſed eximia illum ſententia  
 ſe inſtruxit: Scias (inquit) nihil perindē ex debi-  
 to faciendum tibi incumbere, quam vt ex chari-  
 tate fratribus tuis alacriter inſeruias. Sicque Sa-  
 crę Matris monitis confortatus adoleſcens, de  
 cetero ſolitum fratribus cum gaudio ſpiritali

Induit habi-  
tum mona-  
ſticum.

Fit diſpenſa-  
tor.

Dei Mater  
eum cōſolas  
tur & inſtrū-  
it.

Eee chari-

charitatis exhibuit ministerium: occultis interrim spontaneisque ieiunijs, vigilijsque, carnis potulantiam conterens.

Instituitur  
in Sacristia.

Post multa porro alia externa munia praedicta obita, demum ad Sacristiae officium deputatus est; Domino sic rite disponente: quod plenius & securius rerum diuinarum commentationi posset intendere. Accepto itaque officio, suo proposito accommodatissimo, mirum in modum, tanquam tunc primum ad seruitium diuinum accederet, qui prius alios superauerat in omnibus exercitijs spiritualibus, feruore spiritus excitatus, cepit etiam seipsum superare. Nequaquam enim solitis vigilijs, orationibusque contentus, nouis sibi, suae deuotionis dulcedini respondentes, & ipsam quoque deuotionem mirabiliter excitantes preces composuit, per multasque gratiarum actiones: quibus sibi ad memoria

Qualiter se  
se in eo officio  
gessit.

reuocauit omnia diuinitus humano generi collata beneficia. Praecipue vero erga matrem Domini feruore mirabilis deuotionis exaruit, quam etiam nouorum verborum gaudijs sui gaudia ipsi referentibus, & Angelica saluatione crebro repetita cum genuflexionibus saluauit, quae in id genus tum corporalibus tum spiritualibus exercitijs maximam noctis partem duxit in somnum. Proinde beatiss. Dei genitrix volens magnificentia re deuotum sibi iuuenem, suisque laudibus iugiter inhaerentem, innumeris ei vicibus dulcissima praesentiam suam exhibuit, creberrimis recitationibus aded sibi familiarem effectum: etiam

Sepulchrum ei  
apparet Dei-  
para virgo.

inter homines coniunctissimos vix inquam tanta familiaritas extitisse videatur: quae latim hic recensere longum nimis foret.

Et sic quidem beatissimus iuuenis, beatiss.

rarijs affectus, & reuelationibus erectus, iam in  
 virum spiritalem profecerat; ita vt cibis solidio-  
 ribus, & pane filiorum, & ipsis Dominicæ mensæ  
 ferulis nutriendus esset: illos ergo panes hordea-  
 ceos, quos ipse noster paterfamilias in manus  
 accipere atque etiam benedicere dignatus est,  
 nostro Ioseph vt filio dilecto copiosè impertijt;  
 flagellis durioribus cædens illum; intus qui-  
 dem doloribus cordis, foris autem afflictioni-  
 bus corporis: nè fortè reuelationum & magni-  
 tudine & multitudine sublatus in superbiam e-  
 rigeretur. Gratiâ quoque singularem ei Domi-  
 nus annis aliquot antè decessum eius contulit in  
 sacrosanctis Missarum mysterijs omnibus antea-  
 ctis temporibus inauditam; ita vt sub secretis  
 diuini mysterij singulis penè diebus mentis ex-  
 cessum pateretur, & stans planè immotus per ho-  
 ras plurimas, cunctis de se mirabile spectaculū  
 exhiberet: post longum autem interuallum tan-  
 quam à somno euigilans, spiritum vehementer  
 attraxit, & sic sacrosancta peregit mysteria. Quā-  
 tum verò reuerentiam præstiterit sacramentis,  
 quanto studio illa confecerit, tractârît, sumple-  
 rit, quo timore & tremore vasa omnia & alia ad  
 sacrum ministerium pertinentia contrectârît,  
 condignè enarrare quis queat? Quis porro cun-  
 ctas quibus eximè floruit virtutes? Et quidem (vt  
 reliquas sileam) Castitas tã in illo perfecta fuit;  
 vt gemma virginum, castitatis lilium, pudicitæ  
 titulus, vas electum continentia, agnus innocens  
 & virgo virginum iure potuerit appellari. Quin  
 & consummata sanctitatis, summiq̃ue meriti eū  
 apud Deum fuisse; non modò humano & Ange-  
 lico: verum & Diuino comprobatum est testi-  
 monio: ac viua voce attestatum.

Ioan. 6.

Exercetur aduersitati-  
bus.

Patitur mi-  
rabiles ecsta-  
ses sub sacro  
Missæ offi-  
cio.

Reuerentia  
erga SS Sa-  
cramenta.

Permanfit  
Virgo.

Perfecta es  
ius sanctitas

Eee 2

Nec

Vexatur à  
dæmonc.

Præfens à  
præfentibus  
nō videtur.

Claruit pro-  
phetiæ spi-  
ritu.

Alia affli-  
ctiones eius

Nec tamen defuere illi pravi dæmonis affi-  
duæ vexationes & terrores; modò in corui modò  
in felis ei specie apparentis; quò eum vel croci-  
tando à precibus impediret, aut certè cucullo  
trahendo improuiso metu concuteret: quem a-  
liter ad assentiendum suæ nequitia permouere  
nequiuit. Probantur in his alijsque multis indies  
inulcissimi Christi agonistæ patientiæ animiq;  
fortitudo: qui vtroq; homine viriliter dimicans  
sempiternos sibi in cælo congregabat thesauros  
Nec rarum immò propè quotidianum fuit, vt  
per omnes monasterij latebras quæreretur, nec  
tamen reperiretur; ita vt præfens à præfentibus  
non cerneretur; atque tandem mirantibus illis  
qui eum quæsierant, quândò ei visum fuit, eum se  
præfentem exhiberet. Potest hinc animaduerti,  
quàm subtilis eius spiritus fuerit, & quàm subli-  
miter ad illud incircumscriptum lumen asserit,  
atque in secretissimum Domini Sanctuarium in-  
troierit; quândò etiam adhuc corruptibile coc-  
pusculum eius ad eam pertigit subtilitatem, vt à  
præfentibus videri non posset. Sileo alia hæc  
pauca his similia mirabilia.

Spiritu propheticò insuper seruum suum Do-  
minus ornatum voluit. Engelberti siquidem Epi-  
scopi Colonienfis propinquorum gladijs cæli &  
martyrio affecti obitum cælesti visione præco-  
gnouit ac prænuñciauit; itidem afflictiones va-  
rias Ecclesiæ Steinfeldensi instantes, felicitateque  
tempora subsequutura: quin & propriæ resolu-  
tionis tempus. Quò quidem appropinquante in-  
uſitatis eum Dominus tentationibus affligi per-  
miffit; carnali nimirum concupiscentia; ac diu-  
sub diuinis mysterijs maligni spiritus venio-  
ne; ei sub iisdem muscas, & araneas incognitas  
magi-

magnitudinis crebrò exhibentis: eiusque pijsi-  
mum animum valdè affligētis. Vndè tamen pau-  
lo post, dæmone infestatore, ope religiosi cuius-  
dam Fratris adiurato, liberatus est. Adeò verò  
hæc ei molesta prius erant, vt propter ea nōnun-  
quam ab altaris ministerio abstinere cogeretur  
solutus.

Ceterum quanto propinquiorem suam noue-  
rat è vita emigrationem, tantò maiore exhau-  
stum iam corpusculum afficiebat inedia; con-  
templationi, lectioni, scriptioni animo indefes-  
so interim vacans; cum eccè tertia Quadragesi-  
mæ Dominica, Domino sic disponente, ad quod-  
dam Monasterium virginum Cisterciensis Or-  
dinis ad diuina ibidè per Quadragesimæ re-  
siduum celebranda euocatur. Quò, assentiente  
Abbate, pergens, ac interiora eius iam ingressus;  
ilicò scipione quo sustentabatur locum futurij  
sui sepulchri sororibus delineauit ac designauit.  
Tertio verò post Palmarij die (cum reliquo tem-  
pore robustis, præter morè, viribus diuina offi-  
cia peregisset) correptus febrì lectulo decubuit;  
qua indies inualecente, tandem feria quinta  
Paschatis, hora obitùs eius impendente, circun-  
sidentibus valedicens, & in manus sui I E S V  
spiritum eximia animi pietate commendans,  
erecto corde & vultu ad æterna tabernacula fe-  
liciter emigrauit. Sacrum porrò eius corpuscu-  
lum loco præsignato multis adstantium lachry-  
mis tumulatum, cum sibi id Sanctimoniales tan-  
quam pretiosissimum thesaurum tenaciter ven-  
dicarent; sententiæ demùm Reuerendissimi Ar-  
chiepiscopi Colonienfis fratribus Steiuelden-  
sibus adjudicatum est: qui illud, dictu mirum,  
post 7 hebdomadas incorruptum planè comper-